
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 185r t/m 189r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Wisch - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

30 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

District Wisch 
Varsseveld, Ter Borgh 

en Zillevolde. 

31 januarij 1799 - Van Evert Mateman, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, onder Zillevold, in het Borghse Veld, in de Heerenkampen kennelijk gesitueerd. 
Aangekocht van mr. Jan Arnold Bögell en deszelvs ehevrouw M.B.G. Coopsen, te zaamen in Ter 
Borgh woonachtig, voor f. 350-00-00, den 24 december 1798 ................................................ f. 8-15-00 

 23 maart 1799 - Van Dores te Leuken, woonende te Zillevolde, f. 44-16-08, in voldoeninge van den 
enkelden impost des 40e pennings van het 9de parceel van het erve en goed Ter Woert genaamd, 
onder Zillevolde gesitueerd, bestaande in een weijdeland, Woerts Weijde geheeten. Aangekocht van 
de ordinair gedeputeerden tot de finantien, voor f. 1630-00-00 van 22 stuijvers, den 26 october 
1797, zijnde de kooper, zoo wegens niet in tempore gedaane aangifte als betaalinge, van de 
poenaliteit van den dubbele impost om singuliere redenen den 15 januarij 1799 gelibereerd,  
dus ........................................................................................................................................... f. 44-16-08 

9 meij 1799 - Van Willem te Velde, f. 68-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
bouwstede de Withagt genaamd, onder Zillevolde kennelijk gelegen, leenroerig aan de Huijze Wisch. 
Aangekocht van E.M. Hersant, weduwe van wijlen mr. H. Tengbergen, en haare kinderen, zijnde de 
kooper en verkoperen te zaamen onder het district Wisch woonachtig, voor f. 2750-00-00, den 8 meij 
1799 ......................................................................................................................................... f. 68-15-00 

21 junij 1799 - Van Jan Brinks, f. 0-12-08, in voldoeninge van den 40e penning van de hofgrond en 
huissteede, in Ter Borgh, tusschen en achter de behuijzingen van kooper en Hermanus Kroesen 
geleegen. Aangekocht van Jan Buchman en Jenneken Meurs, echtelieden, te zaamen in 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 25-00-00, den 12 junij 1799 ....................................... f. 0-12-08 

27 junij 1799 - Van Harmanus Lieftink, onder Zillevold woonachtig, f. 37-10-00, in voldoeninge  van 
den 40e penning van een weijde, Rabelink Weijde genaamd, aldaar tusschen de weijdens van Willem 
Beenen, en den Kraeijenberg kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Kemperman en Engelina 
Otters, echtelieden, onder Varsseveld woonachtig, voor f. 1500-00-00, den 22 junij  
1799 ......................................................................................................................................... f. 37-10-00 

1 julij 1799 - Van Alef of Adolph Colenbrander, woonende te Amsterdam, f. 32-10-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huijs en hof, in het dorp Varsseveld staande en gelegen, laatst door 
wijlen Berend Mellink en zijne huijsvrouw Johanna Post bewoond geweest. Aangekocht van 
Johanna Geertruid Prins, weduwe H.J. Becking, in voorschreven dorp woonachtig, voor 1300-00-00 
guldens, den 18 junij 1799  ..................................................................................................... f. 32-10-00 

20 julij 1799 - Van Jan Willem Massop, onder Zilvolde woonende, f. 177-00-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van het goed Bouwhof of Leijen genaamd, met zijne behuijzinge, bosch en 
houtgewas, als mede een stuck om- en opgegraven heijdegrond op de zigtvreede van de gemeente 
agter aan dat goed, onder de buurtschap Zilvolde kennelijk gesitueerd. Aangekocht van J.A.L.F.C. van 
Nagell tot Rijnenburg als gevolmachtigden van deszelfs moeder, de vrouw van Wisch, op den Huijze 
Ampsen domicilierende, voor f. 7080-00-00, ingevolge koopscontract den 1e en 11e julij 1799 
getekend, dus ........................................................................................................................ f. 177-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 185r t/m 189r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Wisch - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

30 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

20 julij 1799 - Van Derk Colenbrander, woonende onder Varsseveld, f. 100-00-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van het goed, de Keurhorst genaamd, zijnde bouw- en weijdeland, aldaar in de 
buurtschap Zinderhoek gelegen, bij den kooper in pagt gebruijkt wordende. Aangekocht van, als 
vooren, voor f. 4000-00-00, in gevolge koopscontract, den 29 junij en 2 julij 1799  
geteekend  ............................................................................................................................. f. 100-00-00 

5 augustus 1799 - Van Jan Hommeling, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland op den zogenoemden Huijninkskamp, onder Zillevold in het Borgse Veld, tusschen de 
landerijen van kooper, en Jannes van Dielen gesitueerd. Aangekocht van Garrit Kremer en 
Zwenneken Leijen, echtelieden, te zaamen in en onder Zillevold woonachtig, voor f. 350-00-00, den 
19 julij 1799 ............................................................................................................................... f. 8-15-00 

21 september 1799 - Van Garrit van Arragon, f. 16-06-02, in voldoeninge van den 40e penning, 1e van 
een huijs en getimmer, staande op Klein Mellink op Varsseveldsen kerkengrond, 2e een parceel 
bouwland, ongeveer twee schepels gezaeij groot, aldaar op den Velskamp, en 3e een parceel 
bouwland, op den Brandenkamp, circa een schepel gezaeij groot, met de daar aan leggende woeste 
grond, door Lammert ter Maat en Jenneken Nibbelink, echtelieden, aan voornoemden Gerrit van 
Arregon en zijne huijsvrouw Grada Willemina Nibbelink, tegens alimentatie gecedeert, te zaamen 
onder Varsseveld woonachtig, gerichtelijk getaxeerd, het eerste op f. 200-00-00, het tweede  
f. 300-00-00, en het 3e parceel op f. 152-06-00, en alzoo te zaamen op 652 guldens en 6 stuivers, den 
28 augustus 1799 .................................................................................................................... f. 16-02-02 

4 november 1799 - Van Arnoldus ten Brink en Willem Borggreven, f. 11-15-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van twee stukken bouwland, onder het erve Weghorst behoord hebbende, het 
Lange Leemstuk genaamd, en het andere stuk land, bij den Boevinkbrink geheeten, beijde in het 
Zillevoldse Veld kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Jan Troost en Barbara Poor, 
echtelieden, te zaamen in Zillevold woonachtig, voor f. 470-00-00, den 21 october 1799 ... f. 11-15-00 

2 december 1799 - Van Dorus te Leuken, woonende te Zillevolde, f. 5-12-08, in voldoeninge van den 
40e penning van een vierde part van eene weijde, Leijen Pandjen ofte Verholter Slag genaamd, 
onder Zillevolde, tusschen de weijde van Jan ter Maat en Bernardus ter Maat kennelijk gesitueerd. 
Aangekocht van Bart van Gessel en Johanna Kemperman, echtelieden, in het district 's Heerenberg 
woonachtig, voor f. 225-00-00, den 12 november 1799 .......................................................... f. 5-12-08 

12 december 1799 - Van Andries Colenbrander, woonende in Sillevolde, f. 8-15-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huijs en annexe hofgrond, mitsgaders een halve putte, bij 
voorschreeven dorp in den Rombergh aan het Veld staande en gelegen. Aangekocht van Gerrit 
Haank en Gerritjen Kuijpers, echtelieden, in Ter Borgh woonachtig, voor f. 350-00-00, den 18 
november 1799 ......................................................................................................................... f. 8-15-00 

23 december 1799 - Van Jan Huijgen, f. 5-14-00. in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
land, den Enbinkhof genaamd, in het Borghse Veld, naast het land van Lambertus ten Ham gelegen. 
Aangekocht van Jacobus Peppink en Gesina Loomans, echtelieden, te zaamen in Ter Borgh 
woonachtig, voor f. 218-00-00, den 21 december 1799 ........................................................... f. 5-14-00 

Grossa 23tia f. 526-16-10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 185r t/m 189r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Wisch - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting 

30 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Amsterdam, 1 
Arragon, 2 
Arregon, 2 

B 

Becking, 1 
Beenen, 1 
Boevinkbrink, 2 
Bögell, 1 
Borggreven, 2 
Borghse Veld, 1, 2 
Borgse Veld, 2 
Bouwhof of Leijen, 1 
Brandenkamp, 2 
Brink, 2 
Brinks, 1 
Buchman, 1 
buurtschap 

Zinderhoek, 2 

C 

Colenbrander, 1, 2 
Coopsen, 1 

D 

Dielen, 2 
district 's Heerenberg, 

2 
district Wisch, 1 

District Wisch, 1 

E 

Enbinkhof, 2 

G 

Gessel, 2 

H 

Haank, 2 
Ham, 2 
Heerenkampen, 1 
Hersant, 1 
Hommeling, 2 
Huijgen, 2 
Huijninkskamp, 2 
Huijze Ampsen, 1 
Huijze Wisch, 1 

K 

Kemperman, 1, 2 
Keurhorst, 2 
Klein Mellink, 2 
Kraeijenberg, 1 
Kremer, 2 
Kroesen, 1 
Kuijpers, 2 

L 

Lange Leemstuk, 2 

Leijen, 1, 2 
Leijen Pandjen ofte 

Verholter Slag, 2 
Leuken, 1, 2 
Loomans, 2 

M 

Maat, 2 
Massop, 1 
Mateman, 1 
Mellink, 1 
Meurs, 1 

N 

Nagell tot Rijnenburg, 1 
Nibbelink, 2 

O 

Otters, 1 

P 

Peppink, 2 
Poor, 2 
Post, 1 
Prins, 1 

R 

Rabelink Weijde, 1 
Rombergh, 2 

S 

Sillevolde, 2 

T 

Tengbergen, 1 
Ter Borgh, 1, 2 
Ter Woert, 1 

V 

Varsseveld, 1, 2 
Velde, 1 
Velskamp, 2 
Verholter Slag, 2 

W 

Weghorst, 2 
Withagt, 1 
Woert, 1 
Woerts Weijde, 1 

Z 

Zillevold, 1, 2 
Zillevolde, 1, 2 
Zillevoldse Veld, 2 
Zilvolde, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

